
ŽIVOT 
BĚCHOVIC

zpravodaj MČ Praha-Běchovice

*/10
říjen
2008

editorial

Vážení čtenáři! 
Dostává se Vám do ruky říjnové číslo 

Života Běchovic. Dnem 23. září nám 
definitivně začíná podzim a s ním spojené 
očekávané sychravé a nevlídné počasí. 
Než se definitivně ochladí, bude třeba 

 ©
Fo

to
: L

ib
or

 V
lk

 

provést všechny podzimní práce a nevy-
hnutelný úklid zahrádek. Ve volných 
chvílích v teple domova si můžete přečíst 
nové číslo Života Běchovic. Mimo jiné se 
v něm dozvíte: že o. s. Květ ve spolupráci 
s MČ Praha-Běchovice zahájilo projekt 
víkendových mimopražských výletů pro 
děti, vše potřebné o volbách do senátu, 

a mnoho dalších užitečných informací ze 
života MČ Praha-Běchovice.

V závěru je třeba připomenout, že si 
letos připomeneme již 90. výročí vzniku 
samostatného Československého státu!

Přejeme příjemný vstup do podzimního 
období.

Redakce ŽB

bechovice_#1008.indd   1bechovice_#1008.indd   1 2.10.2008   16:48:252.10.2008   16:48:25



2 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008

Zápis z 30. zasedání Zastupi-

telstva MČ Praha–Běchovice 
konaného dne 8. 9. 2008 v zasedací místnosti ÚMČ Praha-Běchovice, 

Za Poštovskou zahradou 479, Praha 9

1.  Kontrola účasti zastupitelů a určení 

ověřovatelů zápisu

30. zasedání ZMČ Praha-Běchovice 
zahájil starosta MČ Ondřej Martan dne 
8. 9. 2008 v 18.25 hodin. Zkonstatoval, 
že jednání bylo řádně svoláno a vyhlá-
šeno.   

Starosta provedl kontrolu účasti zastu-
pitelů

přítomni:  9 - dle prezenční listiny - viz 
příloha tohoto zápisu 

omluveni:  3 - Martin Jech, Ing. Petr 
Kočí, Petr Požárek

neomluveni:   1 - Ing. Jiří Santolík 
další přítomní: tajemnice ÚMČ Mgr. 

Jitka Šnajdrová.
Starosta zkonstatoval, že při přítom-

nosti 9 zastupitelů je zastupitelstvo 
usnášeníschopné. 

Ověřovateli zápisu byli starostou určeni 
Mgr. Jaroslav Svátek a Jan Skopal.

2.  Návrh na schválení programu jednání 

30. zasedání ZMČ

Po úvodním slovu a určení ověřovatelů 
navrhl starosta program jednání a před-
nesl návrh usnesení. 

Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat – viz usnesení č. 424 

v příloze tohoto zápisu.

3.  Projednání a schválení zápisu 

z 29. zasedání ZMČ

Starosta navrhl schválení zápisu 
z 29. zasedání ZMČ. Starosta přednesl 
návrh usnesení. 

Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat – viz usnesení č. 425 

v příloze tohoto zápisu.

4.  Návrh na vydání dodatku č. 1 Jedna-

cího řádu Zastupitelstva MČ Praha-

Běchovice

Starosta informoval, že dodatek je 
předkládán jako legislativně-technická 
změna jednacího řádu tak, aby bylo 
občanům zjednodušeno zapojení se do 
diskuze k jednotlivým bodům programu. 
Starosta přednesl návrh usnesení.

Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat – viz usnesení č. 426 

v příloze tohoto zápisu.

5.  Návrh na navýšení nájemného 

z bytů s regulovaným nájemným od 

1. 1. 2009 dle platné legislativy

Starosta seznámil přítomné se skuteč-
ností, že platná právní úprava umožňuje 
navýšení nájemného v bytech s regu-
lovaným nájmem v souladu s platnou 
právní úpravou. Michal Jiřík navrhl, 
vzhledem k tomu, že MČ zůstaly ve vlast-
nictví byty, kde nájemci nebyli schopni 
byty odkoupit a navrhuje, aby nebyl 
uplatňován maximální nárůst nájem-
ného 32 %. Navrhuje navýšení pouze 
o 20 %. Starosta se s tímto návrhem 
Michala Jiříka neztotožňuje. Jan Skopal 
upozorňuje, že možnost navýšení nájem-
ného je dána pouze do roku 2010 a to 
do částky dané vyhláškou, bude zřejmě 
zvýšení nájemného v příštím roce vyšší 
než by muselo být. Starosta dodává, 
že navýšení o cca 14 Kč za m2 není tak 
dramatické. Starosta dává hlasovat 
o protinávrhu Michala Jiříka.

Hlasování o protinávrhu
pro: 2  proti: 4  zdržel se: 3
Hlasování se zdrželi: František Poš-

mura, Mgr. Jaroslav Svátek, Ing. Věra 
Kocmanová

z jednání zastupitelstva

Milí spoluobčané!
Na začátku prvního, zcela podzim-

ního čísla ŽB, bych rád zmínil několik 
důležitých informací. 

MČ Praha-Běchovice čekají na 
podzim dvě významnější investiční 
akce. První z nich je spojovací chodník 
z ulice V Potočinách směrem ke Třem 
mostům (na cestě na Vinici). Stavba 
by měla být zahájena již 25. 9. 2008, 
a její dokončení je v plánu ještě před 
nástupem zimního období. Spojovací 
chodník by měl výrazně zkrátit cestu 
všem občanům z Běchovic 1 na nádraží 
v Běchovicích 2. Povrch bude proveden 
z litého asfaltu, a proto je dobrý před-
poklad k tomu, aby byl využíván pro 
in-line bruslení, a nebo jako vhodná 
cyklostezka.

Další investiční akcí bude již zmiňo-
vaná rekonstrukce dešťové kanalizace. 
Její první etapa začne v Běchovicích 2 
již zřejmě v druhé polovině října. 
O všech uzavírkách a omezeních budou 
občané včas informováni.

Za zmínku rovněž stojí i vznik 
nového programu pro děti z Běchovic 
a blízkého okolí. Program vznikl za 
podpory MČ, a jeho náplní je a bude 
vždy jeden víkend v měsíci uspořádat 
zajímavý výlet do různých míst ČR. 
Hlavním organizátorem výletů je Mgr. 
Martina Vlková z o. s. Květ. Bližší 
informace o plánovaných výletech 
najdete již brzy na novém webu MČ 
Praha-Běchovice. První zájezd se již 
uskutečnil, a reportáž z Dinoparku je 
součástí tohoto říjnového vydání ŽB.

Závěrem bych chtěl připomenout 
velmi významné výročí nyní už „pouze“ 
Českého státu. Dne 28. října 2008 
oslaví Česká republika již 90. výročí 
vzniku samostatného Českosloven-
ského státu. MČ Praha-Běchovice uctí 
tradičně toto výročí položením věnců 
k pomníkům padlých hrdinů.

Přeji všem podzim plný barev a tep-
lého počasí.

Ing. Ondřej Martan

starosta MČ Praha-Běchovice

slovo starosty

bechovice_#1008.indd   2bechovice_#1008.indd   2 2.10.2008   16:48:292.10.2008   16:48:29



ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008 ◊ 3

Proti: Pavel Urban, Ing. Ondřej Martan, 
Jiří Klůna, Jan Skopal

Protinávrh nebyl přijat.
Hlasování o návrhu
pro: 6  proti: 2  zdržel se: 1
Hlasování se zdrželi: František Pošmura
Proti: Michal Jiřík, Ing. Petr Kos
Návrh nebyl přijat – viz usnesení č. 427 

v příloze tohoto zápisu.
V 18.37 hod. byla vyhlášena technická 

přestávka, ukončena byla v 18.38 hod.

6.  Návrh na řešení statutu bytů v budo-

vě Základní školy a mateřské školy 

Běchovice

Starosta vyzval ředitele ZŠ, aby 
k tomuto návrhu podal informaci. Mgr. 
Jaroslav Svátek vysvětlil, že je v tomto 
bodu podjatý. Nicméně je nutné udržet 
dobré učitele, a tedy vhodným nástro-
jem je navázat užívání bytu na pracovní 
poměr.

Starosta přednesl návrh usnesení. 
Hlasování
pro: 7  proti: 0  zdržel se: 2
Hlasování se zdrželi: Mgr. Jaroslav 

Svátek, Michal Jiřík
Návrh byl přijat – viz usnesení č. 428 

v příloze tohoto zápisu.
Starosta na dotaz občana pana Hlávky 

upřesňuje, že se toto usnesení týká pouze 
ZŠ v Mýtní ulici.

7.  Návrh na uzavření pojistných smluv 

na pojištění majetku MČ Praha-

Běchovice

Starosta seznámil se skutečností, že 
výběr pojistitele posuzovala a navr-
huje komise, která byla pro tento účel 
jmenována. Po prostudování podmínek 
jednotlivých nabídek se komise rozhodla 
doporučit uzavřít smlouvu s makléřem, 
který bude pověřen dalšími vyjedná-
váními s pojišťovnami o nejvýhodnější 
pojištění. Starosta přednesl návrh 
usnesení.

Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat – viz usnesení č. 429 

v příloze tohoto zápisu.

8.  Návrh na uzavření kupní smlouvy na 

prodej nemovitého majetku svěře-

ného MČ Praha-Běchovice – části 

pozemku parc. č. 132/19 zapsaného 

na LV č. 587 pro katastrální území 

Běchovice, obec hl. m. Praha u Kata-

strálního úřadu pro hlavní město 

Prahu, Katastrální pracoviště Praha 

manželům Milanu a Evě Hošnovým

Starosta vysvětlil, že se jedná o poze-
mek o cca 60 m2, který není stavebním 
pozemkem a ani v budoucnu není jako 
takový plánován ani ke komerčnímu 
využití, jedná se pouze o vjezd ke garáži 
žadatele. Prodává se za sjednanou cenu, 
protože cena stanovená znaleckým 
posudkem byla velmi nízká. Starosta 
přednesl návrh usnesení.

Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat – viz usnesení č. 430 

v příloze tohoto zápisu.

9.  Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

pozemku svěřeného MČ Praha-Běcho-

vice – pozemku parc. č. 30 zapsa-

ného na LV č. 587 pro katastrální 

území Běchovice, obec hl. m. Praha 

u Katastrálního úřadu pro hl. m. 

Prahu, Katastrální pracoviště Praha 

manželům Mariánovi a Andree Kolen-

číkovým

Starosta vysvětlil, že došlo k prodeji 
garáže žadatelům o uzavření smlou-
vy. Jedná se o nové uzavření nájemní 
smlouvy na pozemek pod garáží žadate-
lů. Starosta přednesl návrh usnesení.

Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat – viz usnesení č. 431 

v příloze tohoto zápisu.

10.  Návrh na umístění ordinace dětské-

ho lékaře v budově nově vznikající 

mateřské školky 

Starosta informoval, že výstavba MŠ 
zdárně pokračuje. V této době se řeší 
využití posledního patra budovy. Po 
zvážení různých variant, jako např. 
zřízení odborné učebny nebo bytu pro 
učitele bylo posouzeno, že nejvýhodnější 
variantou by bylo do budovy umístit 
ordinaci dětského lékaře, zejména pro 
školku o kapacitě 100 dětí. Po technické 
stránce by prostory užívané pro středis-
ko dětského lékaře byly jak z hlediska 
vzduchotechniky, tak z hlediska přístu-
pu, zcela odděleny od prostorů mateř-
ské školky. Byl by vybudován i zcela 

samostatný tubus výtahu, projektované 
schodiště bude využito jako požární 
přístup. Předpokládané náklady na tuto 
variantu by byly cca 1,5 mil. Kč.

František Pošmura se dotazuje, zda 
o této variantě bylo jednáno s dětskou 
lékařkou. S dětskou lékařkou zatím jed-
náno nebylo, zatím není jasno, zda nepů-
jde do důchodu. Prostor by měl mimo jiné 
motivovat nového lékaře, možná i s mož-
ností bytu pro lékaře.

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování
pro: 8  proti: 0  zdržel se: 1
Hlasování se zdržel: Ing. Věra Kocma-

nová
Návrh byl přijat – viz usnesení č. 432 

v příloze tohoto zápisu.

11.  Informace a různé

• Starosta informoval, že 17. a 18. října 
bude probíhat 1. kolo senátních voleb, 
a volební místnosti budou dvě. Jedna 
volební místnost je v budově ÚMČ 
a druhá v ulici Do Říčan. V říjnovém 
čísle Života Běchovic budou otištěny 
případné příspěvky kandidátů. Tajem-
nice úřadu seznámila se skutečností, 
že všechny úkony nutné k volbám jsou 
v souladu se zákonem činěny, a tam, 
kde je to nutné, uveřejňovány na 
úřední desce. Starosta připomněl, že 
jednotlivé politické strany mají právo 
navrhnout své zástupce do okrskových 
volebních komisí.

• Ing. Kocmanová v souvislosti s nedáv-
ným požárem na pozemku pana Hor-
ného požaduje, aby komise životního 
prostředí provedla kontrolu, zejména 
skladování nebezpečných materiálů na 
pozemku, a v této souvislosti prověře-
ní možnosti chovu dobytka a koní na 
území MČ. Starosta již částečně věc 
prošetřoval, a v případě prošetřování 
komisí jmenovanou starostou MČ jako 
poradním orgánem starosty je otáz-
kou, zda tuto komisi pustí pan Horný 
na pozemek. Je prověřována varianta 
projednání příslušným útvarem MČ 
Praha 21.

• František Pošmura doporučuje vyzvat 
občany k účasti na Mladých Běchovi-
cích. Starosta sdělil, že je počítáno 
s pozváním občanů, a to jak k účasti na 

bechovice_#1008.indd   3bechovice_#1008.indd   3 2.10.2008   16:48:312.10.2008   16:48:31



4 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008

6. – 12. října 2008 

Letošní motto:

Knihovny – rodinné stříbro

Letošní motto: Knihovny – rodinné 
stříbro má připomenout všeobecně 
známou věc – ne všichni si ji však zcela 
uvědomují. Bez knihoven to ani v digitál-
ním věku nebude možné. Úloha knihoven 
je ve vzdělávacím procesu nezastupitel-
ná, přičemž platí, že jen vzdělaní občané 
mohou vést stát k prosperitě. Proto se 
musíme o naše rodinné stříbro náležitě 
starat. 

Týden knihoven začíná 6. 10. 2008 
celostátní akcí Velké říjnové společné 
čtení aneb Pocta Karlu Čapkovi, od 
jehož úmrtí uplyne koncem roku 70 let 
(celoročně již probíhá kampaň Česko čte 
Čapka).

I on je v souladu s naším mottem rodin-
né stříbro české kultury.

informace pro občany

Sekce veřejných knihoven vyhlašuje 12. ročník celostátní akce 

Týden knihoven 

Společné celostátní aktivity: 

Pá 3. 10. Knihovnický happening 
v Kutné Hoře 

Po 6. 10. Velké říjnové společné čtení 
aneb Pocta Karlu Čapkovi

Čt 9. 10. Vyhlášení Knihovny roku 2008

Jako každý rok má i naše knihovna 
v tomto týdnu své aktivity.

Přehled akcí v naší knihovně 

6. – 12. 10. 2008:

6. 10. Připojujeme se k akci Velké říjnové 
čtení. K. Čapek.

7. 10. Sejdeme se u počítače – 
„My starší“. 

7. a 9. 10. Nabídka vyřazených knih.
7. a 9. 10. Výstavka citátů Karla Čapka 

v knihovně.
7. a 9. 10. Amnestie dlužníků.

 Věra Santolíková, knihovnice

závodu či jako diváků, tak i na přípra-
vách. Starosta zároveň poděkoval Mgr. 
Svátkovi a všem zúčastněným obča-
nům za činnost v přípravném výboru. 
František Pošmura dále upozorňuje na 
nutnost mimořádných úklidů po tako-
výchto akcích. Starosta sdělil, že je vše 
zajištěno, jsou naplánovány mimořád-
né služby úklidu a městské policie.

• Pan Kršňák vznesl dotaz, proč nebude 
umístěn radar u nádraží Běchovice. 
Dále se dotazuje, proč světla na pře-
chodech pro chodce pouze neblikají, 
aby se dalo kdykoliv přejít. Starosta 
sdělil, že tato problematika byla kon-
zultována s PČR, a u nádraží nelze tyto 
radary umístit z technických důvodů. 
Rovněž tak z bezpečnostních důvodů 
nelze vypínat semafory na přechodech 
pro chodce. Mgr. Svátek upozornil, že 
přechod používají též děti ze školy, 
a z tohoto hlediska je nutností funkč-
nost semaforů.

Pozvánka na jednání zastupitel-

stva MČ Praha-Běchovice

Termín následujícího řádného 

zasedání zastupitelstva je stano-

ven na 3. 11. 2008 v 18.00 hodin.

Redakce Života Běchovic

• Pan Buřič vznesl dotaz, proč na 
přechodu na Českobrodské není měst-
ská policie, a neřídí dopravu. Starosta 
vysvětlil, že městská policie není opráv-
něna řídit dopravu, navíc tuto křižovatku 
není možné řídit ručně, je plně auto-
matizovaná s ohledem na průjezdnost 
v návaznosti na průjezdnost na Česko-
brodské.

 V 19.09 hod. byla vyhlášena technická 
přestávka, ukončena byla v 19.10 hod.

• Pavel Urban vznesl dotaz, jak 
bude probíhat údržba v Běchovicích II. 
Rubešův park je zarostlý a dětské hřiště 
nelze využívat, přitom je nedávno zre-
konstruované. Starosta uvedl, že budou 
prověřována všechna dětská hřiště – stav 
pískovišť a zařízení hřišť. 

• Pavel Urban dále upozorňuje na 
špatné chodníky v Parku Běchovice. Sta-
rosta sděluje, že vyčkáme na zprávu od 
Ing. Kočího, a dále upozorňuje, že tato 
problematika je i součástí probíhajícího 

reklamačního řízení. Michal Jiřík dle sdě-
lení občanů uvedl, že není otevřená část, 
kde je kavárna. Je tam pouze branka, 
která bývá zavřená. Starosta sděluje, že 
projedná s Ing. Kočím. 

• Dále starosta připomněl zjištěnou 
nevhodnou šířku roztečí plotu parku, 
a v této souvislosti apeluje na rodiče, 
aby zvýšili pozornost při hlídání dětí při 
návštěvě Parku Běchovice. Menší děti 
skutečně jsou schopné tímto plotem 
prolézt.

 Zasedání bylo prohlášeno za ukončené 
v 19.15 hodin.

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY 

budou přistaveny v sobotu 
11. října 2008 od 10 hod. na 
stanovištích:
•  Běchovice I: v ul. Za Poštovskou 

zahradou 479 (parkoviště u Včely)
•  Běchovice II: ul. Do Říčan x Vác-

lava Kovaříka

ÚMČ Praha-Běchovice

» oznámení pro občany

OČKOVÁNÍ PSŮ 
PROTI VZTEKLINĚ 

Dne 11. října 2008 od 10 - 11 hodin se 
uskuteční před budovou úřadu měst-
ské části očkování psů proti vzteklině. 
Očkování bude provádět 
MVDr. J. Hlaváč.

» oznámení pro občany

bechovice_#1008.indd   4bechovice_#1008.indd   4 2.10.2008   16:48:322.10.2008   16:48:32



ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008 ◊ 5

» inzerce

Centrum sociálních 
služeb Běchovice

Organizace zaměřená na pomoc 
lidem se sníženou soběstačností 
různého věku, kteří se kvůli 
životním událostem, věku, zdra-
votnímu stavu dostali do situace, 
kdy potřebují pomoc druhého 
člověka.

NABÍDKA SLUŽEB

1. Terénní pečovatelská služba

• pomoc v domácím prostředí
•  donáška obědů, nákupy, pomoc při 

hygieně, úklid domácnosti, doprovod 

k lékaři, kontakt se společenským 
prostředím apod.

•  poskytována od pondělí do pátku od 
7 hod. do 15.30 hod.

•  úhrada dle aktuálního sazebníku 
služeb.

2. Centrum krátkodobé péče

• služba sociální povahy, nikoliv zdravotní
•  odlehčovací služba pro rodinné 

příslušníky, kteří se starají o příbuzné 
v seniorském věku se sníženou 
soběstačností 

•  zajišťujeme až několikaměsíční pobyty 
s celodenní pečovatelskou službou 

•  úhrada dle aktuálního sazebníku 
služeb.

3. Společenské aktivity pro seniory

•  společná setkání spolupořádaná 
s různými organizacemi, případně 
s jednotlivci 

•  aktivity zaměřené na procvičení paměti, 
společenskou zábavu – poslech hudby, 
promítání, společenské hry, živá hudba, 
grilování, posezení u ohně

•  organizace výletů – kavárny, kina, 
kulturní akce. 

V případě zájmu o bližší informace 
nás kontaktujte:
Ředitelka organizace Bc. Melanie Zajacová, 
tel. 281 930 500, 775 203 100
Sociální pracovník Martin Stromský, DiS., 
tel. 773 995 878
Denní místnost pečovatelek, 
tel. 281 045 782, 775 204 100 

Oku všímavého člověka letos jistě 
neunikl fakt, že se budou konat volby 
do senátu. Za senátní obvod Praha 9, do 
kterého spadají i Běchovice, kandiduje 
10 kandidátů různých politických stran 
a uskupení. Jejich přesný seznam je:
• koalice Národní socialisté a Rozumní 

– kandidát MUDr. Bohdan Babinec, CSc.
• SNK Evropští demokraté – kandidát 

Ing. Zuzana Baudyšová
• KSČM – kandidát Ing. Evžen Smrkovský, 

CSc.
• KDU-ČSL – kandidát Mgr. Vlastimil 

Ježek
• Strana zelených – kandidát Ing. Ladi-

slav Hrabal, CSc.
• ODS – kandidát Tomáš Kladívko
• Strana pro otevřenou společnost (SOS) 

– kandidát JUDr. Šárka Weberová
• ČSSD – kandidát MUDr. Jiří Koskuba
• Strana občanské sebeobrany – kandi-

dát Mgr. Vít Olmer
• Volte Pravý Blok – stranu za snadnou 

a rychlou ODVOLATELNOST politiků 
a státních úředníků přímo občany, za 
NÍZKÉ daně, VYROVNANÝ rozpočet, 

informace pro občany

Volby do senátu

MINIMALIZACI byrokracie, SPRAVED-
LIVOU a NEZKORUMPOVANOU policii 
a justici, REFERENDA a PŘÍMOU demo-
kracii WWW.CIBULKA.NET, kandidující 
s nejlepším protikriminálním progra-
mem PŘÍMÉ demokracie VY NEVĚŘÍTE 
POLITIKŮM A JEJICH NOVINÁŘŮM? 
NO KONEČNĚ! VĚŘME SAMI SOBĚ!!! 
– ale i s mnoha dalšími DŮVODY, proč 
bychom měli jít tentokrát VŠICHNI 
k volbám, ovšem – pokud nechceme být 
ZNOVU obléháni, podvedeni, okra-
deni – NEVOLIT žádnou parlamentní 
stranu vládnoucí (post)komunistické 
kriminální fízlokracie!!! – jenž žádá 
o volební podporu všechny české obča-
ny a daňové poplatníky, kteří chtějí 
změnit dnešní kriminální poměry, jichž 
jsme všichni obětí, v jejich pravý opak! 
V BOJI MEZI DOBREM A ZLEM, PRAVDOU 
A LŽÍ, NELZE BÝT NEUTRÁLNÍ A PŘESTO 
ZŮSTAT SLUŠNÝM!!! Proto děkujeme za 
Vaši podporu!!! – kandidát Petr Cibulka 

Ačkoli z dlouhodobého pohledu nemají 
senátní volby příliš vysokou účast a ani 

popularitu, nemyslím si, že by senát byl 
zbytečná instituce. V zákonodárném 
uspořádání exekutivy ČR vystupuje jako 
orgán s vysokou prestiží a s unikátním 
mechanismem revize navržených zákonů. 
Již mnohokrát takto vrátil k dopracování 
nedokonalosti, které by nám, občanům, 
zbytečně komplikovaly život.

Chtěl bych tímto apelovat na všech-
ny Běchovické občany, aby volby do 
senátu neignorovali a zúčastnili se jich. 
Z každých voleb vzejde vítěz, a byla by 
škoda, aby vyhrál někdo jiný, než Vy 
chcete jen proto, že jste se voleb nezú-
častnili.

Těším se s Vámi na viděnou ve voleb-
ních místnostech 17. a 18. října 2008.

Volby budou probíhat na těchto mís-
tech:
• Běchovice 1 – Úřad MČ Praha-Běchovi-

ce, velká zasedací místnost
• Běchovice 2 – budova pizzerie, ul. Do 

Říčan 
Ing. Ondřej Martan

starosta MČ Praha-Běchovice

bechovice_#1008.indd   5bechovice_#1008.indd   5 2.10.2008   16:48:332.10.2008   16:48:33



6 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008

kultura

Kulturní centrum Beseda Klánovice 
– program na říjen 2008

Středa 1. 10. 2008   

VÝSTAVY – ZDENĚK KINDL – MALÍŘ 

– SOCHAŘ – GRAFIK

Čtvrtek 2. 10. 2008, 19.30   

KINO – SMUTEK PANÍ ŠNAJDROVÉ 

ČR, Albánie, 2007, 110 minut, milostný, 
přístupný. 

Středa 8. 10. 2008, 9.00–12.00 

KURS – UMĚLECKÁ ŘEMESLA 

A VÝTVARNÉ TECHNIKY  

Výroba šperků z korálků. Cena (včet-
ně materiálu) 250 Kč. Lektorka Andrea 
Janotová, členka Vzdělávacího spolku 
uměleckých řemesel. Počet míst omezen. 
Přihlášky na tel. 720 569 245 nebo 
e-mail: andreajan@seznam.cz

Čtvrtek 9. 10. 2008, 19.30 

KINO – RENÉ 

ČR, 2008, 85 minut, dokument, režie: 
Helena Třeštíková. Ryze dokumentární 
film se syrovou autentičností vypráví 
těžko uvěřitelný příběh Reného, který 
byl od sedmnácti let sledován filmovou 
kamerou na své cestě mezi vězeními 
a krátkými pobyty na svobodě.      

Čtvrtek 9. 10. 2008, 11.00    

DĚTSKÉ DIVADLO – O DVOU 

NEPOSLUŠNÝCH TELÁTKÁCH   

Pohádka plná zvířátek a legrácek. Hraje 
divadlo Vysmáto Aleše Bílka. Vstupné 
40 Kč/os.

Neděle 12. 10. 2008,  17.00  

KONCERT – DĚTI Z KLÁNOVICKÉ ZŠ 

MUZICÍRUJÍ 

Koncert dětí z Klánovic, které chtějí 
tímto způsobem poděkovat sponzorům, 
kteří přispěli na rekonstrukci dětského 
hřiště v parčíku u školy.

Úterý 14. 10. 2008, 19.30 

KINO – U MĚ DOBRÝ 

ČR, 2008, 102 minut, komedie, od 
12 let, režie: Jan Hřebejk. 

Čtvrtek 16. 10. 2008, 19.30  

KINO – PAŘÍŽ  

Francie, 2008, 130 minut, drama, 
romantický, české titulky, od 12 let 

Sobota 18. 10. 2008, 10.00–13.00 

II. KLÁNOVICKÁ ZAHRADNICKÁ BURZA 

– sběr rostlin k prodeji

Neděle 19. 10. 2008, 13.00–17.00 

II. KLÁNOVICKÁ ZAHRADNICKÁ BURZA 

– prodej

Jak bude burza probíhat? Své výpěstky, 
obvykle přehuštěné výsadby na zahra-
dě, mohou obyvatelé Klánovic a okolí 
připravit a odevzdat vhodně zabalené 
v určený den v KCB. Při odevzdání vyplní 
majitel evidenční lístek s označením rost-
liny a požadovanou cenou. Tyto rostliny 
budou nabídnuty návštěvníkům burzy 

k volnému prodeji. Neprodané rostliny 
budou po ukončení burzy vráceny majite-
lům. Vše bude probíhat v parku KCB.

Neděle 19. 10. 2008,  16.00 

KINO – KUNG FU PANDA  

USA, 2008, animovaný, rodinný, 93 
minut, dabing. 

Středa 22. 10. 2008, 9.00–12.00 

KURZ – UMĚLECKÁ ŘEMESLA 

A VÝTVARNÉ TECHNIKY 

Malba na hedvábí. Cena (včetně 
materiálu – šátek, šál, pouzdro na brýle) 
380 Kč. Lektorka Andrea Janotová.

Čtvrtek 23. 10. 2008, 19.30 

KINO – KONEČNĚ SPOLU  

USA, 2008, 100 minut, romantická 
komedie, české titulky, od 12 let. 

Sobota 25. 10. 2008, 13.00 

II. ROČNÍK OTEVŘENÉHO TURNAJE 

V PÉTANQUE „O ČESKÉ SRDCE“

Do souboje tříčlenných týmů můžete 
zasáhnout také vy. Ženy, muži i děti. 
Kdo nepřijde, ten nevyhraje. Registrace 
družstev a sraz účastníků 25. 10. ve 
13.00 hod. v parku KC Beseda. Odměna 
pro vítěze bude sladká! 

Sobota 25. 10. 2008, 19.30 

KINO – PÍSNIČKÁŘ  

ČR 1932, 98 minut, drama, režie: 
Svatopluk Innemann. Hrají: Karel 
Hašler, Marie Šponarová, Antonín 

Novotný, Adolf Jerger, Alfred Rittig. 
Osudy českého vlastence, podněcujícího 
v posledním období rakousko-uherské-
ho mocnářství národní sebevědomí. 
S písněmi Karla Hašlera.

Neděle 26.10.2008, 18.00 

KONCERT – TA NAŠE PÍSNIČKA ČESKÁ… 

 Koncert, ve kterém si připomene-
me nesmrtelného umělce, písničkáře 
a vlastence Karla Hašlera a melodie 
prvorepublikových kaváren. 

PARTNEREM PROJEKTU JE 

ÚMČ PRAHA-KLÁNOVICE

» inzerce

VÍKEND VĚNOVANÝ 90. VÝROČÍ 

ZALOŽENÍ SAMOSTATNÉHO 

ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU

bechovice_#1008.indd   6bechovice_#1008.indd   6 2.10.2008   16:48:342.10.2008   16:48:34



ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008 ◊ 7

PARTNER PRO VAŠI STAVBU – STAVEBNINY KRUTSKÝ
 ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY, tel. 281 980 193-4, 724 790 791, 602 384 790
 www.krutsky.cz | stavebniny@krutsky.cz

PODZIMNÍ AKCE
BALÍČEK POROTHERM 1 + 3

Pro nadcházející podzimní stavební sezónu 2008 byl připraven „BALÍČEK POROTHERM 1 + 3“, 
ve kterém mohou individuální stavebníci získat několik výhod:

 •  slevu 38 % na cihly POROTHERM P+D, CB a stropní systém MIAKO – min. odběr 18 palet
 • dotaci na odběr zemního plynu od společnosti VEMEX 7 000 Kč 
 • 150 ks lícových cihel TERCA KLINKER za 1 Kč/ks 
 • slevu 20 % na komínový systém UNI PLUS, slevu 25 % na komínový systém ABSOLUT
  včetně revize komínu ke kolaudaci v hodnotě 1 500 Kč 

ZAJÍMAVÉ CENOVÉ AKCE A SLEVY – INFORMACE NA WWW.KRUTSKY.CZ, 
NEBO V PRODEJNĚ STAVEBNIN

» inzerce

událost

Náš první výlet pod záštitou 
Městské části Praha-Běchovice a organizace KVĚT 
– sdružení klubů dětí a dětských domovů ČR

a po projití turniketem jsme se všichni 
ocitli v době před mnoha miliony let, kdy 
tu vládli Dinosauři. 

Nejprve jsme všichni vyndali svačiny 
a řádně jsme se na prohlídku pravěkých 
monster najedli. Po naplnění bříšek se 
hned oddíly rozutekly na všechny strany, 
aby si vychutnaly krásnou podívanou. 
Byly zde umístěny i různé prolézačky, kte-
rých jsme také hojně využili. Nikdo z nás 
si nenechal ujít ani návštěvu 3D kina, 
ve kterém byl promítán krátký film o již 
zmiňovaných pravěkých ještěrech.

Ve 14 hodin jsme se všichni vydali na 
prohlídku ZOO s botanickou zahradou. 
Možná byl někdo zklamaný, že neviděl 
slony a jiná velká exotická zvířata, ale 
většině se zahrada líbila. Po 16. hodině 
jsme došli k východu ze ZOO, kupodivu ve 

Výlet se konal v sobotu 13. 9. 2008. 
Cílem byl DinoPark a ZOO v Plzni. Odjezd 
byl plánován na devátou hodinu od ÚMČ 
Praha-Běchovice pronajatým autobu-
sem, který byl plně hrazen záštitou pana 
starosty. K odjezdu bylo připraveno 35 
účastníků od nejmenších až po nás starší, 
kteří na školní léta už nějakou tu řádku 
let jen vzpomínáme. Odjeli jsme s menším 
zpožděním, ale za to v pohodě a plni oče-
kávání. Ani nevlídné počasí nám nedoká-
zalo zkazit optimistickou náladu.

Cestu jsme si krátili a zpříjemňovali 
zpíváním a okolo 11. hodiny jsme zdárně 
dorazili do Plzně. Už před odjezdem jsme 
byli rozděleni do tří oddílů, aby se nikdo 
z nás neztratil. Martina Vlková alias 
„Marťas“, jenž pro nás byla tou nejdů-
ležitější osobou, zakoupila vstupenky, 

stejném počtu jako jsme přijeli. Žádné 
ztráty jsme nezaznamenali ani na oso-
bách, na zdraví a ani na majetku.

Na parkovišti na nás čekal autobus, 
který byl připraven nás odvézt zpět. Una-
veni dlouhým chozením, proměnlivostí 
počasí a větrem někteří usnuli a prospali 
celou cestu zpět, a ti co nebyli tolik 
zmoženi, koukali na pohádku, kterou jim 
pan řidič pustil.

Přesně v 18. hodin jsme přijeli na místo 
odjezdu, kde si rodiče převzali své rato-
lesti. Takže závěrem si myslím, a snad to 
není jen můj názor, že se náš první výlet 
vydařil moc dobře, a všichni se už těšíme 
na další cestování za poznáním všeho 
hezkého.

Dáša Třesková - zdravotník

bechovice_#1008.indd   7bechovice_#1008.indd   7 2.10.2008   16:48:352.10.2008   16:48:35



8 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008

Odpad je movitá věc, které se zba-

vujeme. První povinností každého 

z nás je, aby nezatěžovala životní 

prostředí. Užitečné rady, jak správ-

ně a účelně nakládat s odpadem, 

který vzniká v každé domácnosti, na 

zahrádce či na chatě. 

Separovaný odpad – pro další využití:

Papír, plast, sklo a nápojové kartony 
patří do kontejnerů na tříděný odpad.

Nebezpečný odpad:

Za nebezpečný odpad se považují 
zbytky rozpouštědel, kyseliny, fotoche-
mikálie, pesticidy, chemicky znečištěné 
obaly, zářivky a jiný odpad obsahující 
rtuť (výbojky, rozbité teploměry atd.), 
použité motorové a převodové oleje, 
tuky, zbytky barev, lepidel, léky, mono-
články, olověné akumulátory, použitý 
potravinářský olej (po smažení a fritová-
ní), apod.

Nebezpečné odpady nelze házet do 
popelnic na směsný odpad, ale odevzdat 
do sběrného dvora, nebo při mobilním 
svozu nebezpečného odpadu (viz tabulka 
dále).

Prošlé léky a obaly od léků:

Odebírají zdarma všechny lékárny.

Autovraky:

Každý, kdo se zbavuje autovraku, je 
povinen autovrak předat pouze osobám, 

které jsou provozovateli schválených 
zařízení k využívání, odstraňování, sběru 
nebo výkupu autovlaků. 

Objemný odpad:

Objemný odpad lze odevzdat do sběr-
ného dvora nebo při mobilním svozu. 
Jedná se o kusy nábytku, matrace, umy-
vadla, obaly větších rozměrů, koberce, 
vany apod.

Stavební odpad:

Tento druh odpadu odvážejte do sběr-
ného dvora. Jde o beton, cihly, tašky, 
zeminu a kamení, keramické výrobky 
a asfalt, izolační materiály atd. 

Bioodpad /rostlinný odpad:

Rostlinný odpad lze kompostovat na 
svém pozemku, nechat si ho odvážet 
v nádobách na bioodpad (tuto službu 
pro Běchovice zajišťuje Odbor životního 
prostředí a dopravy ÚMČ – Praha 21, 
Újezd nad Lesy – tel. 281 012 943), nebo 
je lze bezplatně uložit v kompostárně 
v Praze 10-Malešicích, Dřevčická 803/25. 
Spalování rostlinného materiálu je přísně 
zakázáno! Pálit je možné pouze čisté 
a proschlé dřevo, které lze použít v kam-
nech jako palivo.

Použité výrobky podléhající tzv. zpětné-

mu odběru:

Jedná se o domácí elektro-spotřebiče 
(televize, pračky, ledničky, mixéry, rádia, 

varné konvice), elektr. akumulátory, 
galvanické články a baterie, výbojky 
a zářivky, pneumatiky (25 Kč/ks) a moto-
rové oleje. Lze je bezplatně odevzdat 
u příslušného prodejce nebo ve sběrném 
dvoře. Elektrospotřebiče odevzdejte vždy 
kompletní, menší lze vhodit do sběrného 
boxu v budově ÚMČ Praha-Běchovice, 
taktéž galvanické články a baterie do 
zvláštního boxu v budově ÚMČ Praha-
Běchovice.

Co dělat, pokud objevíte 

černou skládku:

• OHLÁSIT na ÚMČ, tel. 281 932 223 
(OŽP).

• Pokud uvidíte někoho ukládat odpad 
mimo řízenou skládku nebo nádobu 
na odpad, volejte Městskou policii, 
tel. 731 177 771 nebo Českou inspekci 
životního prostředí, odd. odpadové 
hospodářství, tel. 266 793 340.

• (Je vhodné si zapsat SPZ, barvu a typ 
vozidla, čas, datum, popř. druh odpadu 
a foto.)

Sběrné dvory v našem okolí:

• Chvalkovická 3, Praha 20
 - Horní Počernice

• Pod Šancemi 444/1, Praha 9-Vysočany
Provozní doba 

PO-PÁ: 8.30–17.00 hod. 
SO: 8.30–15.00 hod.

informace pro občany

Jak nakládat s vaším odpadem?

CO KAM … ? PATŘÍ NEPATŘÍ

PAPÍR noviny, časopisy, reklamní letáky, kartony, sešity, papírové 
obaly, krabice, lepenka, obálky

mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, 
uhlový a voskový papír, použité jednorázové 
plenky

PLASTY sešlápnuté PET lahve, plastové nádoby, kelímky, sáčky 
a fólie, čisté obaly od mléka, jogurtů a ostatních mléčných 
výrobků, šampónů, kosmetiky a čisticích prostředků

bakelit, guma, PVC, linoleum, pneumatiky, 
novodurové trubky, plastové obaly od che-
mikálií, olejů a barev

SKLO bílé nebo barevné sklo, vymyté skleněné láhve, zavařovací 
sklenice, tabulové sklo

keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo, 
zrcadla

NÁPOJOVÉ KARTONY vypláchnuté krabice od džusů, mléka apod. nápojové kartony se zbytky potravin

bechovice_#1008.indd   8bechovice_#1008.indd   8 2.10.2008   16:48:362.10.2008   16:48:36



ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008 ◊ 9

bechovice_#1008.indd   9bechovice_#1008.indd   9 2.10.2008   16:48:382.10.2008   16:48:38



10 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008

Jeden ze smutných příběhů se ode-

hrál ve dvacátém pražském obvodu. 

Zprvu se vše zdálo jako pohádkový 

příběh o dobrých lidech. Pohádkový 

závěr se však nekonal.

Ke staršímu muži přistoupil muž ve 
středním věku poté, co si jej vyhlédl, 
jak se sám snaží postarat o svůj rodinný 
dům, a nabídl mu pomoc své stavební 
firmy. Starší majitel velkorysou nabídku 
přijal, a společně se dohodli na několika 
pravidlech.

Podvodník prováděl různé opravy 
a úpravy celkem spolehlivě, a tím si také 
získal ještě větší důvěru majitele rodinné-
ho domu. Několikrát se osmělil a požádal 
starého pána o finanční půjčku, které 
bylo vždy vyhověno. Tu pak včas vrátil, 
nebo na oplátku provedl bezplatně práce 
na domě. Po nějakém čase se seniorovi 
muž svěřil, že by rád provozoval jistou 
podnikatelskou činnost, na niž potřebuje 
určitý nemalý finanční obnos. Ten si však 
on sám nemůže nikde půjčit, neboť již 
několik půjček má. S příslibem mnoho-
násobného vyrovnání přesvědčil majitele 
rodinného domku, aby svůj dům dal do 
zástavy, a půjčil si na něj více než milión 

upozornění pro občany

Bez střechy nad hlavou

korun. Po krátkém váhání a pod vidinou 
velkého zisku stařík nakonec souhlasil.

Vloudilý pomocník obětavě sehnal 
realitní kancelář, a společně byly sepsány 
velmi nevýhodné podmínky pro majitele 
domu.

První splátka byla uhrazena mazaným 
mužem včas. Dalších plateb se však starý 
muž nedočkal. Důvěřivému staříkovi 
došlo, že začíná přicházet o střechu nad 
hlavou. Obrátil se proto na MČ ve svém 
bydlišti o právní pomoc a dále na policii. 
Jeho dluh se již vyšplhal na více než dva 
milióny korun.

Rady:

•než někoho pustíte do svého domu nebo 
bytu, zjistěte si nejprve, zda skutečně 
nezvaná osoba má oprávnění nabízené 
služby a další činnosti provádět

•neposkytujte žádné půjčky bez řádně 
sepsané smlouvy

•sami si vyberte osobu, která Vám 
pomůže smluvní podmínky sestavit

•nesmíte dovolit, aby Vám byla podsunu-
ta hotová smlouva nebo osoba, která 
smlouvu sestaví

•nepodceňujte rady příbuzných, a než 
se do takového kroku pustíte, vezměte 

si někoho k podpisu smlouvy, komu 
skutečně důvěřujete

•o radu můžete požádat i na Vaší MČ na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 
nebo se rovnou obrátit na advokáta.

Policie ČR, OŘ Praha III

nprap. Bibiana Fuchsová

poděkování

 Srdečně děkuji paní Svobodové a pra-
covníkům Úřadu MČ Praha-Běchovice 
za dárek a blahopřání k mému jubileu.

Ervín Sedláček, Josef Jelínek, 

Božena Řimková

» inzerce

vydává: Úřad MČ Praha-Běchovice, Za Poštovskou zahradou 479, Praha 9-Běchovice (redakce tamtéž) • tel.: (+420) 281 932 223 
• e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz • šéfredaktor: Gabriela Šmejkalová • redakční rada: Ondřej Martan, Jiří Klůna, Adam Lázeňský, 
Kateřina Kuková • e-mail: pokladna.vhc@praha-bechovice.cz • tisk: BETIS spol. s r.o. • Redakce děkuje za pochopení, že některé texty je 
třeba upravit nebo zkrátit • Příspěvky přijímáme do 15. každého měsíce.• Inzerci je možno projednat na ÚMČ Praha-Běchovice. 
• Do všech domácností Běchovic ZDARMA

DOUČOVÁNÍ  ŽÁKŮ ZŠ 

 Od října opět zahajujeme indivi-
duální doučování žáků ZŠ v před-
mětech: matematika, český jazyk, 
angličtina. Cena lekce: 200,- Kč  
mobil: 733 685 911, 
e-mail: neposeda.janek@email.cz

» oznámení pro občany

 KURZY ANGLIČTINY 
A PRÁCE NA PC 
V BĚCHOVICÍCH 

 Nabízíme poslední volná místa 
v kurzech angličtiny a základů 
práce na počítači pro všechny. 
Výuka probíhá v malých skupinách. 
Příznivé ceny. 
Více informací na: 
www.neposeda.org/vpp 
mobil: 733 685 911, 
e-mail: neposeda.janek@email.cz 

» oznámení pro občany

bechovice_#1008.indd   10bechovice_#1008.indd   10 2.10.2008   16:48:422.10.2008   16:48:42



ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008 ◊ 11

v souvislosti s nadcházejícími volbami 
do senátu si dovoluji Vás oslovit a popro-
sit Vás o trošku pozornosti k posouzení 
mé kandidatury a mých představ o účel-
nosti a možnosti případné práce v této 
instituci. Jsem z Dolních Počernic, ročník 
1943, absolvent ČVUT v Praze, postgradu-
ální studium obor fyzika kovů na MFF Kar-
lovy university, následně vědecká aspi-
rantura. V praxi jsem pracoval v oblasti 
vývoje a aplikace materiálů pracujících 
zejména v jaderných elektrárnách, někte-
ré mé patenty se využívají dosud. Od roku 
1993 pracuji i jako soukromník na živnos-
tenský list. Nikdy jsem nebyl organizován 
v žádné politické straně.

 To, proč jsem se po roce 1989 začal 
v místě bydliště angažovat jako nezávislý 
kandidát právě za komunisty je osobní 
zkušenost s příjmením Smrkovský. Přes 
všechna předchozí martyria při žádos-
tech o studium i v zaměstnání – (Josef 
Smrkovský byl můj strýc) – bylo jednak 
poznání logických možností tohoto 
politického proudu, jednak i vlastní život-
ní praxe právě při dožadování přiznání 
mých práv, jako občana tehdy Českoslo-
venské republiky. V tom dlouhodobém 
úsilí jsem totiž jednoznačně poznal, že 
není nutné podlézat, křivit se, a že lze 
bez jakýchkoliv podmínek docílit (i za 
této situace) práv deklarovaných ústavou 
(třeba se zpožděním). I z toho důvodu 
odmítám aktivity pánů typu Mejstříka, 
Štětiny a dalších jako podlé, jako snahu 
o pozdní lítost – zřejmě nad svým osob-
ním selháním. Naopak z vlastní praxe 
vím, že právě lidé tohoto typu často 
aktivně v té době vytvářeli politické dus-
no, s kterým i mnozí, dosud komunisté, 
měli tehdy vážné problémy. Dnes se tito 
slaboši snaží falešně očistit, a předhazují 
národu poctivé lidi ke kriminalizaci.

 Osobně zastávám – ostatně jako 
komunisté a značná část národa názor 
– že senát, jakož i řada dalších insti-
tucí, je pro občana ČR zbytečný luxus. 

volby do senátu

Vážení občané,
volby do senátu – příspěvky od inzerentů došlé k datu 20.9.2008

Pokud ale existuje, nelze jeho existenci 
ignorovat, neboť tento orgán legislativně 
ovlivňuje – a v dosavadní sestavě velmi 
často negativně – život občana, který 
je naopak nucen ho dobře živit (stejně 
jako parlament). K tomu, aby mohlo 
dojít k žádoucí nápravě, je třeba, aby do 
těchto institucí nebyly voleny – obraz-
ně řečeno peníze, ale rozum, morálka, 
bezúhonnost. Zákony, umožňující např. 
pro pochybení v řádu tisíců korun přes 
exekutora zlikvidovat soukromníka, 
a současně prominout zbohatlíkovi 
mnohamilionový dluh státu za případnou 
protislužbičku kamaráda jsou špatné, 
a nepatří do demokracie. Takovýchto 
„náhod“ je víc. Ale to je jen atom toho 
Augiášova legislativního a společenského 
chléva. Podobná je legislativa umožňující 
devastaci školství, zdravotnictví, poměrů 
v dopravě, možnosti dovolání se i toho 
často velmi pochybného zákona. Nad tím 
vším se často zaříkává otřepaná a neprav-
divá floskule, že – nejhorším vlastníkem 
je stát.

 Ano, dá se souhlasit 
s tím, že platí, ale nutno 
dodat že pouze tehdy, 
pokud v jeho čele jsou 
darebáci a ničemové, kteří 
jiným ničemům umožní 
legalizovat činnost, ve 
slušné společnosti ozna-
čovanou jako zlodějna. 
A tak přesto, že je známo, 
že jak ve zdravotnictví, tak 
v sociální oblasti zůstá-
valy většinou přebytky, 
páni si vymáhají další 
daně, poplatky, desátky, 
místo seriózních kalkulací, 
která vydávají za obchodní 
tajemství mlží, popř. přímo 
lžou. Je mimo možnost 
rozsahu tohoto oslovení 
dokazovat, že je jedno, 
zda za protagonisty této 
praxe budeme považo-

vat lidi typu MUDr. Julínka nebo MUDr. 
Ratha. Smysl jejich činnosti je stejný 
– přemístit peníze občana tam, kde je 
lze bez rizika soukromě zpracovat. Jejich 
hádky jsou jen trapnou kulisou. Myslím, 
že do naznačených poměrů lze zařadit 
i všechny nepravosti, které Vás doma či 
v zaměstnání obklopují.

Pokud Vám tyto poměry vadí, dovoluji 
si Vás poprosit o Vaši podporu mé kandi-
datury ve volbách do senátu. Mé předsta-
vy lze stručně shrnout takto:

• Legislativou proti devastaci společnos-
ti i přírody.

• Demokracie se musí opírat o jedno-
značné zákony.

• Zákony musí mít jednoznačný výklad, 
aby byl vyloučen možný vliv peněz.

Přeji všem jasnou mysl a šťastnou volbu.                          

 Ing. Evžen Smrkovský, CSc.

bechovice_#1008.indd   11bechovice_#1008.indd   11 2.10.2008   16:48:432.10.2008   16:48:43



12 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008

bechovice_#1008.indd   12bechovice_#1008.indd   12 2.10.2008   16:48:482.10.2008   16:48:48



ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008 ◊ 13

ŽIV
O

T B
Ě

C
H

O
V

IC

Graf.: T2018,T1648     Chron.: 5     Zast.: 28/2     Šabl.: Šablona 20|10|TP

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x - na znamení
 - Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

Za Horou
Kolonie
Pod Táborem

SÍDLIŠT  ROHOŽNÍK
Rohožnická

PRACOVNÍ DEN ( )

nejede p es zastávky VÚ B chovice a B chovice

Novovyso anská
Balabenka
PALMOVKA

Spolská

Zbyslavská
Sud jovická

26
28 23

15 10

19 14
21 16

24

17 12

21

7 2 Nádraží B chovice
10 5 Dolní Po ernice

5 B chovice
2 VÚ B chovice

Újezd nad Lesy
Blatov
Na Va hov
B chovice

3

x A A

19
23 18 A

05 35
Spojovací
Balkán

3505 05 35

40 55
5540
58

55

09 39

A
09

AA
39

A

3909
A

09

A

A
39

09 39
32

02 32
A A

09 3925 40 55

39
A

A
39

08 3833 43
23 3303 13

AA

A A A
03 13

3909
32

A A

47 09 39

32
02

A A A

A A

A A

A
33 43 53 08 3803

A

A A
13 23

40

A

A A

A A
18 33 48

7
8

13

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

02

A

A

19

02

10

109
Tarifní pásmo P 

23
0

A A

35
35
A

05

A

A
05

A

09

AA

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4 A

6 A A

7
8
9

A

A
35

A
09 39

05 35

21

A
05
A20

A

35

10

02

10

10

25
25

31

A
05 35
A A
19 39
A

17
A

25 40
09
A

A

3909
A A

A A
09
A

23
A

A

38

53

12

•

U Váhy
Lomnická

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Pásmo P je po ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

14 9
13 8

11 6

•

Sídlišt  Jahodnice

7 x

x

A -

Platí od: 30.8.2008

31 26

Jahodnice

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

Graf.: T5327,T1648     Chron.: 5     Zast.: 28/3     Šabl.: Šablona 15|10|TP

Zbyslavská

PRACOVNÍ DEN ( )

  V sobotu a ned li do zastávky nezajíždí

Rohožnická

Na Va hov
Blatov
Újezd nad Lesy
Sud jovická

Spojovací
Pod Táborem
Kolonie
Za Horou

PALMOVKA
Balabenka
Novovyso anská
Balkán

U Váhy
Dolní Po ernice

13
12

Nádraží B chovice
B chovice
VÚ B chovice
B chovice

1

23

Tarifní pásmo P 

x

•

Spolská
Sídlišt  Jahodnice
Jahodnice

0
SÍDLIŠT  ROHOŽNÍK

na znamení

x 55

A

13
14
15
16

19

17
18

7
8
9

4
5 5

6

4

6

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

2
3

22
23
0
1

35 45 5502

25

25

109

9

7
8

10
11
12

22

20
21

02 17 32 42 52
32 47

15 38 55
13 24

2505
25 55

55
25 55

42
8
6
5
3

10

14

x -
 -

Platí od: 23.9.2008

2
3

11

Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Pásmo P je po ítáno jako 2 tarifní pásma.

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

bechovice_#1008.indd   13bechovice_#1008.indd   13 2.10.2008   16:48:512.10.2008   16:48:51



14 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008ŽI
V

O
T 

B
Ě

C
H

O
V

IC

Graf.: T1020,T1018     Chron.: 3     Zast.: 448/2     Šabl.: Šablona 20|10|TP

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x -
# -

erný Most

HÁJE
Hor i kova
Jakobiho
Sídlišt  Petrovice

Otakara Vrby
Nádraží B chovice
Obchodní centrum erný Most

PRACOVNÍ DEN ( )

na znamení
na znamení od 20 do 4 hod.

x
•

Nádraží Horní M cholupy
# K Dube ku

Bolo ská
Na Vart

Poliklinika Petrovice
Veronské nám stí
Nové Petrovice

3

6
8
10

17

17 47
17 47

47
47

17

47

17 47

47

32

4732
47

37 57

17
17 47

47

4717

17

47

17 47
47

17 47

17 4737 57

47

47

17 4747
32 5202 17

02 17

4717
47

17 47

47
17

4712 32 47

57
27 52

7
8

13

Bolevecká

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

17

19

17

02

240
Tarifní pásmo P 

23
0

47
4717

17

17 47

17

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

47
17 47

21
1720

17

17

02

17

47

17
32

47

02 17
02 17

17 17 32
17

4717
17

32

47

#

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Pásmo P je po ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

#

x

# Za Pavilonem
Škola Dube

# Dube ek
Láze ka

Platí od: 30.8.2008

ERNÝ MOST

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Connex Praha, s.r.o.,U se adišt  9/675,101 00 Praha 10, tel. 271 720 314
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na  tel.: 800 19 18 17; na internetu : www.ropid.cz

Graf.: T1020,T1018     Chron.: 3     Zast.: 448/1     Šabl.: Šablona 20|10|TP

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x -
# -

HÁJE

ERNÝ MOST
Obchodní centrum erný Most
Nádraží B chovice
Hasi ská

Sídlišt  Petrovice
Jakobiho
Hor i kova

PRACOVNÍ DEN ( )

na znamení od 20 do 4 hod.

22
23

Bolo ská
16 Na Vart

Bolo ská
12 x Nádraží Horní M cholupy

7 #
6

3

# Škola Dube
Láze ka
Dube ek#

14

27
28

14

44

44

59

14 44

44 59

44

5944
59

49

14
14 44

44

4414

14

44

14 44
44

14 44

14 4434 54

44

44

14 4459
5414 34

14 29

4414
44

14 44

44
14

59 14 4414 29 44
59

39

K Dube ku
8

09 39

2 x
•

17

7
8

13

19

2
1

9

18

16

22

10
11
12

23
0 14

14

15
14

14

240
Tarifní pásmo P 

44
4414

14

14

14

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

44
14 44

14 44

21
1420 44

14

14

14

14

14

14

29
29

44

14 29
14 29

29 44
14

4414
14

44

14

21

17

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Pásmo P je po ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

11 #

19

15

Poliklinika Petrovice
Wattova

Bolevecká
Nové Petrovice

Platí od: 30.8.2008

na znamení

20

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Connex Praha, s.r.o.,U se adišt  9/675,101 00 Praha 10, tel. 271 720 314
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na  tel.: 800 19 18 17; na internetu : www.ropid.cz

bechovice_#1008.indd   14bechovice_#1008.indd   14 2.10.2008   16:49:052.10.2008   16:49:05



ŽIVOT BĚCHOVIC 10/2008 ◊ 15

ŽIV
O

T B
Ě

C
H

O
V

IC

Graf.: T1216,T811,T811     Chron.: 4     Zast.: 28/1     Šabl.: Šablona 20|10|TP

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

 - Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

ERNÝ MOST
Obchodní centrum erný Most
Nádraží B chovice
B chovice

PRACOVNÍ DEN ( )

int. 5-6 min

9 SÍDLIŠT  ROHOŽNÍK
8 Rohožnická
7 Zbyslavská

Blatov
Újezd nad Lesy

15

15 45

3
1

3

7
8

Na Va hov

28

15 45

21 28

20

2821
28

41 56

35 54
26 37 50

19
19 49

49

36 43 51
4336

4919

19

49

19 49
47

17 47

19 4920 28 36 43 51 58

49

49

32 38 15 45584815 20
28 3808 18

02 06

47
4919

51 19 49

47
17

50 57
46 50 16 36 15 4503 54 58

20 30 40

13

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

23
0

19

15

21

17

06

11

•

250
Tarifní pásmo P 

45
45

15

45
4515

15

15 45

46 56

58
58

58

36

19

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

49
19 49

45

0320 19

17

06

06

11

13
13

26

06 16
06 12

17 13 21
19

36 43
51
51

4919
19

45

2611

Sud jovická

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Pásmo P je po ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

Platí od: 30.8.2008

5
6

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

Graf.: T1216,T811,T811     Chron.: 4     Zast.: 28/2     Šabl.: Šablona 20|10|TP

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

 - Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

SÍDLIŠT  ROHOŽNÍK
Rohožnická
Zbyslavská

PRACOVNÍ DEN ( )

int. 4-5 min
int. 4-6 min

11 erný Most
13 ERNÝ MOST

Blatov
Na Va hov

17

18 47

Obchodní centrum erný Most

3

7
8

Újezd nad Lesy

30

17 47

22 29

22

2922
29

48

17

29 44 59

52
5222

37 44 52 22
4437

52

22 48

22

22

52
45

2215 45

5218 33 43 51 59

22

5233 22
3303 13

5222

23
00

16 45 22
43 522253

45
03

54 5937 44 49
40 22 5204

58 4928 48
08 18 27

13

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

23
0

19

17

21

15

07

03

250
Tarifní pásmo P 

Sud jovická

4717
17 47

4718

50

59
59

59

40

52

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

22 52

47

1820 48

15

07

07

15

14
14

33

00 14
06 14

17 14 22
52

37 44
52
52

22

22

52
52

5221

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Pásmo P je po ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

• B chovice

9
2 Nádraží B chovice

Platí od: 30.8.2008
orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

bechovice_#1008.indd   15bechovice_#1008.indd   15 2.10.2008   16:49:122.10.2008   16:49:12



Volby do Senátu 2008

www.kladivko.cz

Tomáš Kladívko
Váš kandidát do Senátu ČR

SOUTĚŽ
o více než

100 cen
více na www.kladivko.cz

15 let Vaší důvěry
Starosta 1994 - 1998
Poslanec 1998 - 2008

Senátor

bechovice_#1008.indd   16bechovice_#1008.indd   16 2.10.2008   16:49:312.10.2008   16:49:31



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Generic CMYK Profile)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ([Based on '[Press Quality]'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks true
      /AddColorBars true
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        11.338580
        11.338580
        11.338580
        11.338580
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Generic CMYK Profile)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


